
 

COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 

AREA TECNICA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 260 del 10/07/2023 

REGISTRO GENERALE N. 260 del 10/07/2023 

 

Determinazione n. 187 del 10/07/2023 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO DEL 20% PER INDENNITÀ DI ESPROPRIO ALLA 

DITTA CICCONE PIETRO - STRADA PIC E LOTTO PIC N. 4. 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.L.gs. n. 267/2000; 

 

Premesso: 

− che con delibera di giunta n° 110 del 16.11.2020, si disponeva dell'ing. Luciano Rossi tra il 

personale del Comune di San Demetrio ne' Vestini; 

− che con determinazione sindacale nr. 36 del 30.11.2020 si nominava responsabile del Servizio 

Tecnico ai sensi degli artt. 109 del decreto legislativo 267/2000, l’Ing. Luciano Rossi; 

 

 

 VISTI i complessivi atti esistenti presso l’Ufficio Tecnico comunale inerenti le procedure 

espropriative in oggetto; 

 ACCERTATO che relativamente alla procedura espropriativa  della strada PIC, alle ditte 

intestatarie catastali dei terreni interessati dalla procedura espropriativa, sono state effettuate le seguenti 

comunicazioni: 

- con nota prot. n. 3511 del 10/08/2002  veniva notificato il Decreto di Occupazione d’Urgenza prot. 

n. 3509 del 10/08/2002 e la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 16/07/2002 nonché l’avviso 

di sopralluogo per la redazione dello stato di consistenza e del verbale di immissione in  possesso; 

- con nota prot. n. 2732 del 07/06/2004 veniva comunicato l’indennità provvisoria offerta alle ditte 

interessate dalla procedura espropriativa; 

 DATO ATTO che in data 09/09/2002 è stato redatto il verbale di immissione in possesso e lo stato 

di consistenza, ai sensi dell’art. 3 della Legge 03/01/1978 n. 1, per gli immobili ricompresi nella procedura 

espropriativa  della strada PIC e che per  gli  immobili  iscritti    al  catasto  terreni  del   Comune di San 

Demetrio Né Vestini  al foglio n  21  particella n. 1046 (ex 432/c)   –  espropriata  per la complessiva  

superficie di mq  119, in ditta al  signor Ciccone Pietro,   nato a  San Demetrio Né Vestini  (AQ) il 

20/06/1956, proprietario  – è stata determinata un  indennità di esproprio pari ad  €  982,94; 

 ACCERTATO inoltre che relativamente alla procedura espropriativa del Lotto PIC n. 4 – Ditta 

S.rl.l. Legno di Montelli Giovanni, alle ditte intestatarie catastali dei terreni interessati dalla procedura stessa, 

sono state effettuate le seguenti comunicazioni: 

- con nota prot. n. 990 del  06/03/2002  veniva notificato il Decreto di Occupazione d’Urgenza prot. n. 

876 del 27/02/2002,  l’indennità provvisoria offerta  nonché l’avviso di sopralluogo per la redazione 

dello stato di consistenza e del verbale di immissione in  possesso; 

 DATO ATTO che in data 28/03/2002 è stato redatto il verbale di immissione in possesso e lo stato 

di consistenza, ai sensi dell’art. 3 della Legge 03/01/1978 n. 1, per gli immobili ricompresi nella procedura 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 260 del 10/07/2023 

espropriativa  del Lotto PIC n. 4 e che per  gli  immobili  iscritti    al  catasto  terreni  del   Comune di San 

Demetrio Né Vestini  al foglio n  21  particella n. 1045 (ex 432/b)   –  espropriate parzialmente  per una 

superficie di mq 436, in ditta al  signor Ciccone Pietro,   nato a  San Demetrio Né Vestini  (AQ) il 

20/06/1956, proprietario  –  è stata determinata un  indennità di esproprio pari ad  €  3.601,36; 

RILEVATO  che  per gli immobili delle entrambi procedure espropriative  è stata accertata l’attuale 

consistenza della ditta proprietaria come sopra evidenziata; 

 ACCERTATO  che  il  signor Ciccone Pietro,  nato a  San Demetrio Né Vestini  (AQ) il 

20/06/1956 e ivi residente in via Calcara n. 8 – c.f. CCC PTR 56H20 H819P,  ha   trasmesso,  per entrambi i 

procedimenti espropriativi, la documentazione prescritta dalla vigente normativa in materia e che la stessa  

risulta essere  conforme alle  disposizioni legislative  ivi previste; 

RILEVATO che con determinazione U.T. n. 79 del 31/05/2006 veniva liquidata al Sig. Pietro 

Ciccone la somma lorda di € 3.667,44 pari all’80% dell’indennità di esproprio di complessivi € 4.584,30, di 

cui € 786,35 per gli immobili ricompresi nella procedura espropriativa della strada PIC, mandato n. 600 del 

26/06/2006, e di € 2.881,09 per gli immobili ricompresi nella procedura espropriativa  del Lotto PIC n. 4, 

mandato n. 601 del 26/06/2006; 

VISTA la richiesta del Sig. Ciccone Pietro protocollata al Comune di San Demetrio nè Vestini in 

data 20.06.2013 prot. 1452 e successiva nota del 06/07/2023 Prot. n. 2668, con la quale richiede l’erogazione 

delle rimanenti somme spettanti per l’indennità di esproprio pari al 20%; 

VERIFICATO che non sono stati emessi ulteriori pagamenti oltre a quelli precedentemente 

richiamati in favore del Sig. Ciccone Pietro; 

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE,  per  quanto sopra esposto,  la rimanente somma di € 916,86 alla ditta espropriata  

dei procedimenti in oggetto come di seguito evidenziato: 

- Signor  Ciccone Pietro,  nato a  San Demetrio Né Vestini  (AQ) il 20/06/1956 e ivi residente in via 

Calcara n. 8 – c.f. CCC PTR 56H20 H819P;   

DI DARE ATTO che la somma di €  196,59 e la somma di €  720,27 vengono imputate ai rispettivi 

interventi del bilancio comunale; 

DI PRECISARE in forza delle comunicazioni in atti la complessiva somma, al netto delle ritenute 

di legge, dovrà essere  versata sul seguente IBAN: IT48F0538703602000003838788 di cui il signor Ciccone 

Pietro è titolare; 

DI TRASMETTE la presente determinazione al  Responsabile del Servizio  Finanziario  ed al 

Segretario Comunale per  gli adempimenti di propria competenza. 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 260 del 10/07/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000, in ordine alla proposta n.ro 269 

del 10/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio ROSSI LUCIANO in data 10/07/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 269 del 10/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SANTIROCCO 

LOREDANA  il 10/07/2023. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 470 

 
Il 24/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 187 del 10/07/2023 con 

oggetto 

 

LIQUIDAZIONE SALDO DEL 20% PER INDENNITÀ DI ESPROPRIO ALLA DITTA CICCONE 

PIETRO - STRADA PIC E LOTTO PIC N. 4. 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ROSSI LUCIANO il 24/07/20231 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


